INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que verifique, junto aos órgãos

responsáveis, a viabilidade de realizar a

revitalização da Praça Carijós, na Vila Linda.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que verifique, junto aos

órgãos responsáveis, a viabilidade de realizar a revitalização da Praça Carijós, na Vila

Linda.

Justificativa

A Praça Carijós é um importante ponto de convivência para os moradores da Vila

Linda, sendo que a revitalização do espaço proporcionará mais segurança, conforto e

lazer à comunidade, incentivando o uso do local por famílias, crianças e idosos, além de

contribuir para a valorização do bairro e o fortalecimento do convívio social.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 13 de outubro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T16:24:03-0300